


















 
C O M U N E  D I  T O R R E V E C C H I A  T E A T I N A  

- Provincia di Chieti 

 

V e r b a l e  d i  D e l i b e r a z i o n e  d e l  
 C o n s i g l i o  C o m u n a l e  

 

S e d u t a  d e l  3 0 - 0 4 - 2 0 1 5  N .  4  
 
 

ORIGINALE 
 

Oggetto:  MODIFICA REGOLAMENTO DEL SISTEMA DI CONTROLLI INTERNI 

(ART. 147 E SS. DEL D. LGS. 267/2000) 

 
 
L'anno  duemilaquindici, il giorno  trenta del mese di aprile alle ore 20:00, nella sala delle adunanze 
consiliari del Comune. 
Previo espletamento delle formalità prescritte dal D.Lgs. 267/2000, vennero per oggi convocati i 
componenti di questo Consiglio Comunale in sessione Ordinaria, in seduta  di Prima convocazione. 
All’appello risulta: 

 
              CONSIGLIERI      Presenti - Assenti 

1. Baboro Katja            P 

2. SECCIA FRANCESCO            P 

3. GENOBILE ARIANNA            P 

4. DI GIOVANNI GERRY            P 

5. BUSSOLA CARMEN            P 

6. PETRONGOLO MASSIMILIANO            P 

7. LACANALE MARCELLA            P 

8. PIZZICA FABIO            P 

9. ESPOSITO LUCA            P 

10. MARINUCCI NANDO               A 

11. FIORAVANTI SILVANO               A 

12. D'ANGELOSANTE GIANCARLO               A 

13. PETRONGOLO ALICE               A 

 
Riconosciuto il numero degli intervenuti il DOTT. FRANCESCO SECCIA, nella sua qualità di 
PRESIDENTE DEL CONSIGLIO, dichiara aperta la seduta e ne assume la presidenza. 
Assiste il Segretario Comunale DOTT. LUIGINO CINQUINO. 

 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

- Richiamata la propria deliberazione n. 28 del 28.12.12, esecutiva, con la quale 
si approvava il Regolamento in oggetto; 
 

- Visto l’art. 4, c.4, del predetto Regolamento il quale prevede che il controllo 
successivo di regolarità amministrativa è effettuato dal Segretario Comunale 
mensilmente sul 10% del totale degli atti formati nel mese di riferimento; 

 
- Ravvisata la opportunità, sulla base della esperienza maturata, del numero degli 

atti adottati mensilmente, della “ratio” della norma che prevede tali controlli e 
delle procedure analoghe messe finora in atto dai Comuni di pari entità 
demografica, di poter modificare la precitata norma regolamentare, prevedendo 
l’effettuazione del controllo semestralmente per un numero di atti che 
rappresenti almeno il 5% del totale degli attiu formati nel semestre solare di 
riferimento; 

 
- Ritenuto di poter modificare in tal senso il vigente Regolamento, anche per non 

oberare il Segretario Comunale in convenzione di altre facoltative incombenze 
mensili; 
 

- Sentita la breve relazione del Presidente; 
 

- Con voti unanimi legalmente espressi 
 
 

D E L I B E R A  
 

1. La premessa forma parte integrante a motivazione del dispositivo; 
 

2. Modificare all’articolo 4, comma 4, primo periodo, la parola “mensilmente” 
con “semestralmente”.  
Al secondo periodo del medesimo articolo e comma le  parole “entro i primi 10 
giorni del mese successivo”, vengono sostituite come segue: “entro i primi 30 
giorni del semestre successivo”-. 
Infine, al terzo periodo del predetto comma la percentuale “10%” viene 
sostituita dal “5%”; 

3. Dare atto che resta invariato quant’altro non modificato con il presente 
provvedimento. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Si esprime parere Favorevole di Regolarita' tecnica, 

ai sensi dell’art. 49 T.U. 267/2000 
 
 
 
Data: 24-04-2015 Il Responsabile del servizio 
 Dott.ssa Katja Baboro 
 
 
 
 
 



 
 
Approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

DOTT. FRANCESCO SECCIA DOTT. LUIGINO CINQUINO 
 
___________________________________________________________________________________ 
 
Prot. n. 278 del 07-05-2015 
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata, mediante affissione all’Albo Pretorio, da oggi e 
per quindici (15) giorni consecutivi). 
 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT. LUIGINO CINQUINO 
 
___________________________________________________________________________ 
 

Spazio per l’autentica 

 
 

 

 
 

 
 

_______________________________________________________________________ 
 

ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale  

ATTESTA 
� Che la presente deliberazione diverrà esecutiva in data 02-06-2015,  ai sensi dell’art. 134, c. 3 

del D. Lgs. 267/2000 perché decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione all’albo pretorio; 
 
Torrevecchia Teatina, lì 03-06-2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT. LUIGINO CINQUINO 
 
 

 


	Regolamento-sistema-controlli-interni
	Regolamento-sistema-controlli-interni-Modifica

